
ZARZĄDZENIE Nr 947/2023

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 27 kwietnia 2023 r.

w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie miasta Łodzi na 2023 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz.  1526 z 2023 r. 

poz.572), art. 247 ust.1 i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414 oraz Dz.U. z 2023 r. 

poz. 412), uchwały Nr LXX/2085/22 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 21 grudnia 2022 r. 

w sprawie budżetu miasta Łodzi na 2023 rok art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (Dz.U. z 2023 r. poz.103, 185),

zarządzam, co następuje:

§ 1.1. Zwiększam budżet miasta Łodzi na 2023 rok z tytułu dochodów i wydatków, 

o kwotę 8.695.110,00 zł w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

2. Dokonuję przeniesienia środków pomiędzy działami i w ramach działu w zakresie 

zadań własnych i zleconych w budżecie miasta Łodzi na 2023 rok w celu realizacji zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa.

3. Zmian w dochodach i wydatkach dokonuję zgodnie z załącznikami nr 1 i 2. 

§  2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu zgodnie 

z przepisami.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA



2

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 947/2023
Prezydenta Miasta Łodzi

DOCHODY OGÓŁEM BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2023 ROK WG ŹRÓDEŁ, Z 
PODZIAŁEM NA DOCHODY BIEŻĄCE I MAJĄTKOWE - ZMIANA

Zmiana 
planu

GMINA POWIAT

Klasyfi
kacja

Wyszczególnienie na 2023 rok własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

DOCHODY BIEŻĄCE 8 695 110,00 6 331 703,00 300,00 - - 2 363 107,00 - - -

758 Różne 
rozliczenia

8 409 545,00 6 046 438,00 - - - 2 363 107,00 - - -

75814 Różne rozliczenia 
finansowe

8 409 545,00 6 046 438,00 - - - 2 363 107,00 - - -

2100 Środki z Funduszu 
Pomocy na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań bieżących w 
zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

8 409 545,00 6 046 438,00 - - - 2 363 107,00 - - -

853 Pozostałe 
zadania w 
zakresie polityki 
społecznej

285 565,00 285 265,00 300,00 - - - - - -

85395 Pozostała 
działalność

285 565,00 285 265,00 300,00 - - - - - -

2100 Środki z Funduszu 
Pomocy na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań bieżących w 
zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

285 565,00 285 265,00 300,00 - - - - - -

OGÓŁEM DOCHODY 8 695 110,00 6 331 703,00 300,00 - - 2 363 107,00 - - -

DOCHODY 
BIEŻĄCE

8 695 110,00 6 331 703,00 300,00 - - 2 363 107,00 - - -



3

Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 947/2023
Prezydenta Miasta Łodzi

WYDATKI OGÓŁEM BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2023 ROK WEDŁUG 
DZIAŁÓW I ROZDZIAŁÓW KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ - ZMIANA

Zmiana 
planu

GMINA POWIAT

Klasyfi
kacja

Wyszczególnienie na 2023 rok własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

750 Administracja 
publiczna

365 617,00 - - - - 365 617,00 - - -

75085 Wspólna obsługa 
jednostek samorządu 
terytorialnego

365 617,00 - - - - 365 617,00 - - -

bieżące 365 617,00 - - - - 365 617,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

365 617,00 - - - - 365 617,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

65 514,00 - - - - 65 514,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

300 103,00 - - - - 300 103,00 - - -

801 Oświata i 
wychowanie

7 239 101,00 6 076 885,00 - - - 1 162 216,00 - - -

80101 Szkoły podstawowe 3 843 287,00 3 843 287,00 - - - - - - -

bieżące 3 843 287,00 3 843 287,00 - - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

1 934,00 1 934,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

3 841 353,00 3 841 353,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

1 098 061,00 1 098 061,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

2 743 292,00 2 743 292,00 - - - - - - -

80102 Szkoły podstawowe 
specjalne

233 479,00 - - - - 233 479,00 - - -

bieżące 233 479,00 - - - - 233 479,00 - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

86,00 - - - - 86,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

233 393,00 - - - - 233 393,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

55 978,00 - - - - 55 978,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

177 415,00 - - - - 177 415,00 - - -

80104 Przedszkola 1 742 963,00 1 742 963,00 - - - - - - -

bieżące 1 742 963,00 1 742 963,00 - - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

6 574,00 6 574,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

1 736 389,00 1 736 389,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

647 769,00 647 769,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

1 088 620,00 1 088 620,00 - - - - - - -

80105 Przedszkola 
specjalne

9 474,00 9 474,00 - - - - - - -

bieżące 9 474,00 9 474,00 - - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

14,00 14,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

9 460,00 9 460,00 - - - - - - -



4

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

819,00 819,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

8 641,00 8 641,00 - - - - - - -

80107 Świetlice szkolne 289 193,00 279 343,00 - - - 9 850,00 - - -

bieżące 289 193,00 279 343,00 - - - 9 850,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

289 193,00 279 343,00 - - - 9 850,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

2 368,00 - - - - 2 368,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

286 825,00 279 343,00 - - - 7 482,00 - - -

80113 Dowożenie uczniów 
do szkół

2 479,00 1 267,00 - - - 1 212,00 - - -

bieżące 2 479,00 1 267,00 - - - 1 212,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

2 479,00 1 267,00 - - - 1 212,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

2 479,00 1 267,00 - - - 1 212,00 - - -

80115 Technika 271 683,00 - - - - 271 683,00 - - -

bieżące 271 683,00 - - - - 271 683,00 - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

41,00 - - - - 41,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

271 642,00 - - - - 271 642,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

60 931,00 - - - - 60 931,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

210 711,00 - - - - 210 711,00 - - -

80117 Branżowe szkoły I i II 
stopnia

20 744,00 - - - - 20 744,00 - - -

bieżące 20 744,00 - - - - 20 744,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

20 744,00 - - - - 20 744,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

6 823,00 - - - - 6 823,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

13 921,00 - - - - 13 921,00 - - -

80120 Licea 
ogólnokształcące

528 770,00 - - - - 528 770,00 - - -

bieżące 528 770,00 - - - - 528 770,00 - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

37,00 - - - - 37,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

528 733,00 - - - - 528 733,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

264 705,00 - - - - 264 705,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

264 028,00 - - - - 264 028,00 - - -

80121 Licea 
ogólnokształcące 
specjalne

9 906,00 - - - - 9 906,00 - - -

bieżące 9 906,00 - - - - 9 906,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

9 906,00 - - - - 9 906,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

2 706,00 - - - - 2 706,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

7 200,00 - - - - 7 200,00 - - -

80132 Szkoły artystyczne 42 293,00 - - - - 42 293,00 - - -

bieżące 42 293,00 - - - - 42 293,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

42 293,00 - - - - 42 293,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

10 286,00 - - - - 10 286,00 - - -



5

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

32 007,00 - - - - 32 007,00 - - -

80134 Szkoły zawodowe 
specjalne

67 129,00 - - - - 67 129,00 - - -

bieżące 67 129,00 - - - - 67 129,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

67 129,00 - - - - 67 129,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

13 133,00 - - - - 13 133,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

53 996,00 - - - - 53 996,00 - - -

80148 Stołówki szkolne i 
przedszkolne

150 888,00 146 404,00 - - - 4 484,00 - - -

bieżące 150 888,00 146 404,00 - - - 4 484,00 - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

329,00 328,00 - - - 1,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

150 559,00 146 076,00 - - - 4 483,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

18 039,00 17 009,00 - - - 1 030,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

132 520,00 129 067,00 - - - 3 453,00 - - -

80149 Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania 
specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy 
dla dzieci w 
przedszkolach, 
oddziałach 
przedszkolnych w 
szkołach 
podstawowych i 
innych formach 
wychowania 
przedszkolnego

23 700,00 23 700,00 - - - - - - -

bieżące 23 700,00 23 700,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

23 700,00 23 700,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

190,00 190,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

23 510,00 23 510,00 - - - - - - -

80195 Pozostała działalność 3 113,00 30 447,00 - - - -27 334,00 - - -

bieżące 3 113,00 30 447,00 - - - -27 334,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

3 113,00 30 447,00 - - - -27 334,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-124 183,00 -118 973,00 - - - -5 210,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

127 296,00 149 420,00 - - - -22 124,00 - - -

853 Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej

285 565,00 285 265,00 300,00 - - - - - -

85395 Pozostała działalność 285 565,00 285 265,00 300,00 - - - - - -

bieżące 285 565,00 285 265,00 300,00 - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

300,00 - 300,00 - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

285 265,00 285 265,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

0,00 0,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

5 408,00 5 408,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

-5 408,00 -5 408,00 - - - - - - -

854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza

804 827,00 - - - - 804 827,00 - - -



6

85403 Specjalne ośrodki 
szkolno-
wychowawcze

72 811,00 - - - - 72 811,00 - - -

bieżące 72 811,00 - - - - 72 811,00 - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

217,00 - - - - 217,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

72 594,00 - - - - 72 594,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

25 516,00 - - - - 25 516,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

47 078,00 - - - - 47 078,00 - - -

85404 Wczesne 
wspomaganie 
rozwoju dziecka

2 368,00 - - - - 2 368,00 - - -

bieżące 2 368,00 - - - - 2 368,00 - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

4,00 - - - - 4,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

2 364,00 - - - - 2 364,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

135,00 - - - - 135,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

2 229,00 - - - - 2 229,00 - - -

85406 Poradnie 
psychologiczno-
pedagogiczne, w tym 
poradnie 
specjalistyczne

130 169,00 - - - - 130 169,00 - - -

bieżące 130 169,00 - - - - 130 169,00 - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

31,00 - - - - 31,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

130 138,00 - - - - 130 138,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

50 452,00 - - - - 50 452,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

79 686,00 - - - - 79 686,00 - - -

85407 Placówki wychowania 
pozaszkolnego

144 704,00 - - - - 144 704,00 - - -

bieżące 144 704,00 - - - - 144 704,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

144 704,00 - - - - 144 704,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

61 010,00 - - - - 61 010,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

83 694,00 - - - - 83 694,00 - - -

85410 Internaty i bursy 
szkolne

451 520,00 - - - - 451 520,00 - - -

bieżące 451 520,00 - - - - 451 520,00 - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

591,00 - - - - 591,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

450 929,00 - - - - 450 929,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

197 360,00 - - - - 197 360,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

253 569,00 - - - - 253 569,00 - - -

85421 Młodzieżowe ośrodki 
socjoterapii

6 368,00 - - - - 6 368,00 - - -

bieżące 6 368,00 - - - - 6 368,00 - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

26,00 - - - - 26,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

6 342,00 - - - - 6 342,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

1 290,00 - - - - 1 290,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

5 052,00 - - - - 5 052,00 - - -



7

85495 Pozostała działalność -3 113,00 - - - - -3 113,00 - - -

bieżące -3 113,00 - - - - -3 113,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-3 113,00 - - - - -3 113,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-2 990,00 - - - - -2 990,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

-123,00 - - - - -123,00 - - -

855 Rodzina 0,00 - - - - 0,00 - - -

85510 Działalność placówek 
opiekuńczo-
wychowawczych

0,00 - - - - 0,00 - - -

bieżące 0,00 - - - - 0,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

0,00 - - - - 0,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

33 375,00 - - - - 33 375,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

-33 375,00 - - - - -33 375,00 - - -

OGÓŁEM WYDATKI 8 695 110,00 6 362 150,00 300,00 - - 2 332 660,00 - - -

bieżące 8 695 110,00 6 362 150,00 300,00 - - 2 332 660,00 - - -

- dotacje na zadania bieżące 300,00 - 300,00 - - - - - -

- świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

295 149,00 294 115,00 - - - 1 034,00 - - -

- wydatki jednostek budżetowych 8 399 661,00 6 068 035,00 - - - 2 331 626,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań

2 497 174,00 1 651 550,00 - - - 845 624,00 - - -

- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane

5 902 487,00 4 416 485,00 - - - 1 486 002,00 - - -


